PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.03.2019                                                                                                                                № 495
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 31.03.2017 № 1052
«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение качественными

коммунальными услугами населения

Ярославского муниципального района

на 2017-2019 годы» в новой редакции»
В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 25.12.2018 № 100 «О внесении изменений  в   решение   Муниципального  Совета  ЯМР  от 14.12.2017  №  93 «О районном бюджете ЯМР на  2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и от 31.01.2019 № 3 «О внесении изменений в решение  Муниципального  Совета  ЯМР  от 13.12.2018  №  92 «О районном бюджете ЯМР на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославского муниципального района  на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 31.03.2017 № 1052, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района

Н.В. Золотников
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению

                                                                                             Администрации ЯМР

                                                                                             от 11.03.2019 № 495
Изменения
в муниципальную программу
«Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения Ярославского муниципального района

на 2017-2019 годы»
1. В Разделе I. «Паспорт программы» строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирова-ния

Объем финансирования

Всего

В том числе по годам

2017
2018
2019
Федеральный

 бюджет

14 356,96
11 622,41
0,00

2 734,55
Областной бюджет

136 608,87
34 874,55
56 509,80
45 224,52
Местный бюджет

118 611,07
38 801,01
42 966,85
36 843,21
ИТОГО

269 576,90
85 297,97
99 476,65
84 802,28

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	  2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная целевая программа "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Ярославского муниципального района» на 2015-2019 годы
	246 135,27
	83 782,97
	93 521,25
	68 831,05

	- районный бюджет
	105 826,16
	37 286,01
	37 011,45
	31 528,70

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	125 952,15
	34 874,55
	56 509,80
	34 567,80

	- федеральный бюджет
	14 356,96
	11 622,41

	2 734,55

	- внебюджетные источники

	Муниципальная целевая программа "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод" на территории ЯМР на 2015-2019 годы
	23 441,63
	1 515,00
	5 955,40
	15 971,23

	- районный бюджет
	12 784,91
	1 515,00
	5 955,40
	5 314,51

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	10 656,72

	10 656,72

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Мероприятия в области        жилищного хозяйства

	- районный бюджет

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Переданные полномочия от городского и сельских поселений на уровень ЯМР в сфере ЖКХ

	- районный бюджет

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	269 576,90
	85 297,97
	99 476,65
	84 802,28

	- районный бюджет
	118 611,07
	38 801,01
	42 966,85
	36 843,21

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	136 608,87
	34 874,55
	56 509,80
	45 224,52

	- федеральный бюджет
	14 356,96
	11 622,41
	0,00
	2 734,55

	- внебюджетные источники